
Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

LEI MUNICIPAL N° 245/2002
DE 19 DE JUNHO DE 2002

Dispõe Sobre o Novo Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Querência,
Estado De Mato Grosso e dá Outras Providências.

Denir Perin, Prefeito Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuição legais, faz saber que a
mara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica instituído o Novo Lotacionograma do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, que é o constante dos
ie*os l e II integrantes desta Lei.

Parágrafo Único - As vagas apontadas nos anexos de que trata o caput deverão ser preenchidas por Concurso Público
- Provas ou de provas e títulos, conforme se dispuser em regulamento e edital de chamamento, ressalvadas as hipóteses autorizadas

'si específica.
Artigo 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, na forma de costume.
Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei Municipal n° 146, de 18 de Março de 1,998.

Gabinete do Prefeito Municipal de Querência-MT, em l nhode2.002.

DenirPerin
Prefeitc/Municipal

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Quer éncia - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL

Categoria Funcional

Agente Administrativo/
Agente de Serviços Gerais I /
Agente de Serviços Gerais II /
Assistente Social/
Atendente Enfermagem/
Auxiliar Administrativo/
Auxiliar de Enfermagem /
Enfermeiro/
Engenheiro Agrónomo *
Engenheiro Civil /
Fiscal de Tributos/
Fiscal de vigilância Sanitária /
Fisioterapeuta/
Gari /
Mecânico7

Médico Clinico Geral /
Médico Especialista/
Médico Veterinário/
Motorista /
Nutricionista /
Odontólogo/
Operador de Computador/
Operador de Máquinas /
Professor de Ciências/

Escolaridade

Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental incompleto
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo

Professor Educação Física /
Professor de Geografia /
Professor de História /
Professor de Matemática/
Professor de Portuquês / \S DESTA FOLHA T

i

Ensino FundamentaJJncompleto
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Compjeto
Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
ou cursando o Ensino Fundamental

Salário inicial
Em RS

436,04
261,34
336,11

1.500,00
348,02
261,34
436,04

1800,00
1.500,00
1.500,00

609,40
609,40

1.500,00
305,34
436,04

4.000,00^
6.000,00
1.500,00

436t04_
1.500,00
1.500,00

609,40
436,04
503,01
503,01
503,01
503,01
503JH
503,01

Pessoal
Efetivo

01
04
00
00
01
04
05
00
00
00
02
00
00
00
00
00
00
00
04
00
00
01
05
00
00
00
00
03
01
31

Pessoal
Contratado

00
17
01
00
00
04
03
02
00
00
02
00
01
00
00
03
00

_ 00
, 08

00
_ oi

00
02
00
00
00
00
00
00
44

Pessoal
Existente

01
21
01
00
01
08
08
02
00
00
0-4

00
01
00
00
03
00
00
12
00
01
01
07
00
00
00
00
03
01
75

Pessoal
Necessário

03
28
01
01
01
08
11
02
01
01
06
01
01
02
01
02
01
01
14
01
01
01
09
02
02
02
02
05
04

115

N°de
Vagas

02
24
01

_ Oly

00
04
06
02
01
01
04
01
01
02
01
02
01
01
10
01
01
00
04
02
02
02
02
02
03
84

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: p mg uererKJa@uol.com. br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL

Categoria Funcional

Professor de Séries Iniciais
Professor de Séries Iniciais
Professor H
Psicólogo /
Recepcionista /
Técnico Agrícola /
Técnico de Enfermagem /
Telefonista
Trabalhador Braçal
Zeladora /
TOTAIS DESTA FOLHA
TOTAL GERAL

Escolaridade

Ensino Médio - Magistério
Licenciatura Plena - Pedagogia
Licenciatura Plena
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Médio - Curso Técnico
Ensino Médio - Curso Técnico
Ensino Fundamental Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Incompleto

ou cursando o Ensino Fundamental

Salário inicial
EmR$

355,46
503,01
503,01

1.500,00
218,69
009 '.n
522,72
261,34
261,34
209,95

l

Pessoal
Efetivo

16
01
00
00
02
00
00
01
01
11
32
63

Pessoal
Contratado

47
03
10
00
10
00
01
00
00
20
91
135

Pessoal
Existente

63
L_JM__

10
00
12
00
01
01
01
31

123
198

Pessoal
Necessário

63
05
10
01
13
05
02
01
02
31

133
248

N°de
Vagas

47
04
10
01
11
05
02
00
01
20
101
185

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote09 Setor C- Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Categoria Funcional

Agente Administrativo
Agente de Serviços Gerais I
Agente de Serviços Gerais U
Auxiliar Administrativo
Recepcionista
Telefonista
Zeladora
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Fundamental Completo
ou cursando o Ensino Fundamental

Salário inicial
Em RS

436,04
261,34
336,11
261,34
218,69
261,34
209,95

,

Pessoal
Efetivo

00
00
00
03
01
01
01
06

Pessoal
Contratado

00
00
01
04
06
00
00
11

Pessoal
Existente

L__OP___
r ~ o õ

01
07
07__^
01
01
17

Pessoal
Necessário

02
03
01
07
08
01
01
23

N" de
-Vagas

02
03
01
04
07
00
00
17

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Categoria Funcional

Agente Administrativo
Agente de Serviços Geraisl
Auxiliar Administrativo
Motorista
Nutricionista
Professor de Ciências
Professor Educação Física
Professor de Geografia
Professor de História
Professor de Matemática
Professor de Português
Professor de Séries Iniciais

Lprofessor de Séries Iniciais
Professor II

^Psicólogo
Zeladora
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Médio Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Médio - Magistério
Licenciatura Plena - Pedagogia
Licenciatura Plena
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Incompleto
ou cursando Ensino Fundamental

Salário
inicial

436,04
261,34
261,34
436,04

1.500,00
503,01
503,01
503,01
503,01
503,01
503^
355,46
503,01
503,01

1.500,00
209,95

Pessoal
Efetivo

01
02
01
00
00
00
00
00
00
03
01
16
01
00
00
JO
is

Pessoal
Contratado

00
03
03
05
00
00
00
00
00
00
00
47
03
10
00
14
85

Pessoal
Existente

01
05
04
05
00
00
00
00
00
03
01
63
04
10
00
24

120

Pessoal
Necessário

01
09
04
05
01
02
02
02
02
05
04
63
05
10
01
24

140

Vagas

00
07
03

r j>5__
01
02
02
02
02
02
03
47
04
10
01
14

105

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Categoria Funcional

Agente de Serviços Gerais I
Auxiliar Administrativo
Fiscal de Tributos
Operador de Computador
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Médio Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Médio Completo
ou cursando Ensino Fundamental

Salário inicial
EmR$

261,34
261,34
609,40
609,40

á

Pessoal
Efetivo

00
00
02
01
03

Pessoal
Contratado

01
01
02
00
04

Pessoal
Existente

01
01
04
01
07

Pessoal
Necessário

01
01
06
01
09

N0 de
Vagas

01
01
04
00
06

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) S29 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNP3 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, ESTRADAS DE RODAGEM E SERVIÇOS GERAIS

Categoria Funcional

Agente de Serviços Gerais I
Engenheiro Civil
Gari
Mecânico
Motorista
Operador de Máquinas
Trabalhador Braçal
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Incompleto
ou cursando Ensino Fundamental

Salário inicial
EmR$

261,34
1.500,00

305,34
436,04
436,01
436,04
,161,34

Pessoal
Efetivo

02
00
00
00
04
05
01
12

Pessoal
Contratado

07
00 j
00
00
02
02
00
11

Pessoal
Existente

09
00
00
00
06
07
01
23

Pessoal
Necessário

10
01
02
01
07
09
02
32

N°de
Vagas

08
01
02
01
03
04
01
20

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Categoria Funcional

Agente de Serviços Gerais I
Atendente Enfermagem
Auxiliar de Enfermagem
Enfermeiro
Fiscal de Vigilância Sanitária
Fisioterapeuta
Médico Clínico Geral
Médico Especialista
Motorista
Odontólogo
Recepcionista
Técnica de Enfermagem
Zeladora
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Fundamental Completo
Ensino Médio Completo
Ensino superior Completo
Ensino Médio Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Incompleto
Ensino Superior Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Médio - Curso Técnico
Ensino Fundamental Incompleto
ou cursando Ensino Fundamental

Salário inicial
Em RS

261,34
348,02
436,04

2.000,00
609,40

1.500,00
4.000,00
6.000,00

436,04
1.500,00

218,69
522,72
209,95

/

Pessoal
Efetivo

00
01
05
00
00
00
00
00
00
00
00
00

A 02
8

Pessoal t

Contratado
02
00
03
02
00
01
03
00
01
01
04
01
02
20

Pessoal
Existente

02
01
08
02

u_PJL-
01
03
00
01
01
04
01
04
28

Pessoal
Necessário

04
01
11
02
01
01
02
01
02
01
04
02
04
36

N°de
Vagas

_ 04
00
06
02
0_1
01
02
01
02
01
04
02
02
28

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.com.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO PROMOÇÃO SOCIAL

Categoria Funcional

Agente de Serviços Gerais I
Assistente Social
Recepcionista
Zeladora
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Fundamental Incompleto
Ensino superior Completo
Ensino Fundamental Completo
Ensino Fundamental Incompleto
ou cursando Ensino Fundamental

Salário inicial
EmR$

261,34
1.500,00

218,69
209,95

Pessoal
Efetívo

00
00
01
00
01

Pessoal
Contratado

01
00
00
02
03

Pessoal
Existente

01
00
01
02
04

Pessoal
Necessário

01
01
01
02
05

N°de
Vagas

01
01
00
02
04

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@iuol.corn.br

CEP 78.643.000
Querência - MT



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Categoria Funcional

Engenheiro Agrónomo
Médico Veterinário
Técnico Agrícola
TOTAIS DESTA FOLHA

Escolaridade

Ensino Superior Completo
Ensino Superior Completo
Ensino Médio - Curso Técnico
ou cursando Ensino Fundamental

Salário inicial
EmR$

1.500,00
1.500,00

609^0

/ /

Pessoal
Efetivo

00
00
00
00

Pessoal
Contratado

00
00
00
00

Pessoal
Existente

00
00
00
00

Pessoal
Necessário

01
01
05
07

N°de
Vagas

01
01
05
07

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198
e-mail: pmquerencia@uol.corp.bf

CEP 78.643.000
Queréncia - MT


