



### LEI MUNICIPAL N° 245/2002 DE 19 DE JUNHO DE 2002

Dispõe Sobre o Novo Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Querência, Estado De Mato Grosso e dá Outras Providências.

**Denir Perin**, Prefeito Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuição legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica instituído o Novo Lotacionograma do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, que é o constante dos Anexos I e II integrantes desta Lei.

Parágrafo Único – As vagas apontadas nos anexos de que trata o caput deverão ser preenchidas por Concurso Público de provas ou de provas e títulos, conforme se dispuser em regulamento e edital de chamamento, ressalvadas as hipóteses autorizadas em lei específica.

Artigo 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, na forma de costume.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei Municipal n° 146, de 18 de Março de 1.998.

Gabinete do Prefeito Municipal de Querência-MT, em 19 de Junho de 2.002.

Denir Perin Prefeito Municipal



### ANEXO I LOTACIONOGRAMA – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	N° de Vagas
Agente Administrativo	Ensino Médio Completo	436,04	01	00	01	03	02
Agente de Serviços Gerais I	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	04	17	21	28	24
Agente de Serviços Gerais II /	Ensino Fundamental Completo	336,11	00	01	01	01	01
Assistente Social	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01/
Atendente Enfermagem/	Ensino Fundamental Completo	348,02	01	00	01	01	00-
Auxiliar Administrativo	Ensino Médio Completo	261,34	04	04	08	08	04
Auxiliar de Enfermagem /	Ensino Médio Completo	436,04	05	03	08	11	06
Enfermeiro /	Ensino Superior Completo	1800,00	00	02	02	02	02
Engenheiro Agrônomo	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Engenheiro Civil /	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Fiscal de Tributos	Ensino Médio Completo	609,40	02	02	04	06	04
Fiscal de vigilância Sanitária	Ensino Médio Completo	609,40	00	00	00	01	01
Fisioterapeuta /	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	01	01	01	01
Gari /	Ensino Fundamental Incompleto	305,34	00	00	00	02	02
Mecânico /	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	00	00	00	01	01
Médico Clinico Geral	Ensino Superior Completo	4.000,00	00	03	03	02	02
Médico Especialista/	Ensino Superior Completo	6.000,00	00	00	00	01	01
Médico Veterinário/	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Motorista /	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	04	08	12	14	10
Nutricionista /	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Odontólogo /	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	01	01	01	01
Operador de Computador	Ensino Médio Completo	609,40	01	00	01	01	00
Operador de Máquinas /	Ensino Fundamental Completo	436,04	05	02	07	09	04
Professor de Ciências /	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor Educação Física	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor de Geografia /	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor de História /	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor de Matemática	Ensino Superior Completo	503,01	03	00	03	05	02
Professor de Português /	Ensino Superior Completo	503,01	01	00	01	04	03
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando o Ensino Fundamental		31	44	75	115	84

Av. Ab, s/n Quadra 01 Lote 09 Setor C - Fone/Fax: (065) 529 1218/529-1198

e-mail: pmquerencia@uol.com.br CEP 78.643.000

Querência - MT



#### ANEXO I LOTACIONOGRAMA – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	N° de Vagas
Professor de Séries Iniciais	Ensino Médio - Magistério	355,46	16	47	63	63	47
Professor de Séries Iniciais	Licenciatura Plena - Pedagogia	503,01	01	03	04	05	04
Professor II	Licenciatura Plena	503,01	00	10	10	10	10
Psicólogo /	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Recepcionista	Ensino Fundamental Completo	218,69	02	10	12	13	11
Técnico Agrícola /	Ensino Médio – Curso Técnico	609,40	00	00	00	05	05
Técnico de Enfermagem /	Ensino Médio - Curso Técnico	522,72	00	01	01	-02	02
Telefonista	Ensino Fundamental Completo	261,34	01	00	01	01	00
Trabalhador Braçal	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	01	00	01	02	01
Zeladora /	Ensino Fundamental Incompleto	209,95	11	20	31	31	20
TOTAIS DESTA FOLHA			32	91	123	133	101
TOTAL GERAL	ou cursando o Ensino Fundamental		63	135	198	248	185



### ANEXO II

## LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	Nº de Vagas
Agente Administrativo	Ensino Médio Completo	436,04	00	00	00	02	02
Agente de Serviços Gerais I	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	00	00	00	03	03
Agente de Serviços Gerais II	Ensino Fundamental Completo	336,11	00	01	01	01	01
Auxiliar Administrativo	Ensino Médio Completo	261,34	03	04	07	07	04
Recepcionista	Ensino Fundamental Completo	218,69	01	06	07	08	07
Telefonista	Ensino Fundamental Completo	261,34	01	00	01	01	00
Zeladora	Ensino Fundamental Completo	209,95	01	00	01	01	00
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando o Ensino Fundamental		06	11	17	23	17



#### ANEXO II

## LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	Vagas
Agente Administrativo	Ensino Médio Completo	436,04	01	00	01	01	00
Agente de Serviços GeraisI	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	02	03	05	09	07
Auxiliar Administrativo	Ensino Médio Completo	261,34	01	03	04	04	03
Motorista	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	00	05	05	05	05
Nutricionista	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Professor de Ciências	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor Educação Física	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor de Geografia	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor de História	Ensino Superior Completo	503,01	00	00	00	02	02
Professor de Matemática	Ensino Superior Completo	503,01	03	00	03	05	02
Professor de Português	Ensino Superior Completo	503,01	01	00	01	04	03
Professor de Séries Iniciais	Ensino Médio - Magistério	355,46	16	47	63	63	47
Professor de Séries Iniciais	Licenciatura Plena - Pedagogia	503,01	01	03	04	05	04
Professor II	Licenciatura Plena	503,01	00	10	10	10	10
Psicólogo	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Zeladora	Ensino Fundamental Incompleto	209,95	10	14	24	24	14
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando Ensino Fundamental		35	85	120	140	105



#### ANEXO II

# LOTACIONOGRAMA – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

### SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	Nº de Vagas
Agente de Serviços Gerais I	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	00	01	01	01	01
Auxiliar Administrativo	Ensino Médio Completo	261,34	00	01	01	01	01
Fiscal de Tributos	Ensino Médio Completo	609,40	02	02	04	06	04
	Ensino Médio Completo	609,40	01	00	01	01	00
Operador de Computador TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando Ensino Fundamental	1	03	04	07	09	06



#### ANEXO II

### LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

# SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, ESTRADAS DE RODAGEM E SERVIÇOS GERAIS

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	N° de Vagas
Agente de Serviços Gerais I	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	02	07	09	10	08
Engenheiro Civil	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Gari	Ensino Fundamental Incompleto	305,34	00	00	00	02	02
Mecânico	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	00	00	00	01	01
Motorista	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	04	02	06	07	03
Operador de Máquinas	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	05	02	07	09	04
Trabalhador Braçal	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	01	00	01	02	01
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando Ensino Fundamental		12	11	23	32	20



#### ANEXO II

# LOTACIONOGRAMA – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	N° de Vagas
Agente de Serviços Gerais I	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	00	02	02	04	04
Atendente Enfermagem	Ensino Fundamental Completo	348,02	01	00	01	01	00
Auxiliar de Enfermagem	Ensino Médio Completo	436,04	05	03	08	11	06
Enfermeiro	Ensino superior Completo	2.000,00	00	02	02	02	02
Fiscal de Vigilância Sanitária	Ensino Médio Completo	609,40	00	00	00	01	01
Fisioterapeuta	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	01	01	01	01
Médico Clínico Geral	Ensino Superior Completo	4.000,00	00	03	03	02	02
Médico Especialista	Ensino Superior Completo	6.000,00	00	00	00	01	01
Motorista	Ensino Fundamental Incompleto	436,04	00	01	01	02	02
Odontólogo	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	01	01	01	01
Recepcionista	Ensino Fundamental Completo	218,69	00	04	04	04	04
Técnica de Enfermagem	Ensino Médio – Curso Técnico	522,72	00	01	01	02	02_
Zeladora	Ensino Fundamental Incompleto	209,95	<b>1</b> 02	02	04	04	02
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando Ensino Fundamental		8	20	28	36	28



#### ANEXO II

### LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

## SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO PROMOÇÃO SOCIAL

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	N° de Vagas
Agente de Serviços Gerais I	Ensino Fundamental Incompleto	261,34	00	01	01	01	01
Assistente Social	Ensino superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Recepcionista	Ensino Fundamental Completo	218,69	01	00	01	01	00
Zeladora	Ensino Fundamental Incompleto	209,95	00	02	02	02	02
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando Ensino Fundamental		/01	03	04	05	04



#### ANEXO II

### LOTACIONOGRAMA - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ESPECÍFICA

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Categoria Funcional	Escolaridade	Salário inicial Em R\$	Pessoal Efetivo	Pessoal Contratado	Pessoal Existente	Pessoal Necessário	N° de Vagas
Engenheiro Agrônomo	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Médico Veterinário	Ensino Superior Completo	1.500,00	00	00	00	01	01
Técnico Agrícola	Ensino Médio - Curso Técnico	609,40	00	00	00	05	05
TOTAIS DESTA FOLHA	ou cursando Ensino Fundamental		00	00	00	07	07